Ministério da Educacao

Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui

CAMPUS OEIRAS

Rua Projetada., Uberaba I, OEIRAS / PI, CEP 64.500-000
Fone: (89) 3462-3386 Site: www.ifpi.edu.br

RELATORIO 9/2023 - DAP/DG-OEIRAS/CAOEI/IFPI

OEIRAS, 6 de junho de 2023.

Relatério da despesa realizada - Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatério da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro de MAIO de 2023

Em

R$ 1,00

30

MATERIAL DE
CONSUMO

CONSUMO

23 25 28
Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada
DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS
EMPENHADAS|LIQUIDADAS| PAGAS
33901414 [DIARIAS NO PAIS 2.000,00 913,50 1.343,35
1 DIARIAS -PESSOAL | 33909214 |DIARIAS - CIVIL
CIVIL 33909314 [RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E
DESP. C/ LOCOMOGCAO
33901801 [BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 23.200,00 | 27.400,00 | 17.300,00
AUXILIO
18FINANCEIRO A 33901803 [BOLSA ESCOLAR-BENEFICIO 320,00 320,00 320,00
ESTUDANTES 23901804 |AUXILIOS PARA DESENV. DE
ESTUDOS E PESQUISAS
AUXILIO
20|FINANCEIRO A 33902001 [AUXILIO A PESQUISADORES
PESQUISADORES
GAS E OUTROS MATERIAIS
33903004 |-\ ) bonEaDos 6.075,00
33903006 |ALIMENTOS PARA ANIMAIS 0,00 0,00 2.675,20
33903007 |GENEROS DE ALIMENTACAO 24.902,20
330903010|MATERIAL ODONTOLOGICO 9.627,00
33903017 MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE 0,00 0,00 163,30

33903020

MATERIAL DE CAMA, MESA E
BANHO




33903021

MATERIAL DE COPA E COZINHA

33903022

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZAGAO

33903026

MATERIAL DE ELETRICO E
ELETRONICO

32

MATERIAL, BEM OU
SERVICO PARA
DIST.GRATUITA

33903203

MATERIAL DESTINADO A
ASSISTENCIA SOCIAL

37

LOCACAO DE MAO-
DE-OBRA

33903701

APOIO ADMINISTRATIVO,
TECNICO E OPERACIONAL

600,51

27.755,12

24.965,34

33903702

LIMPEZA E CONSERVACAO

0,00

25.386,88

25.386,88

33903703

VIGILANCIA OSTENSIVA

21.902,25

36.012,64

34.031,95

33903704

MANUTENCAO E CONSERVACAO
DE BENS IMOVEIS

17.404,70

8.702,35

8.702,35

33903705

SERVICOS DE COPA E COZINHA

16.445,30

32.890,60

14.636,32

39

OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.

33903912

LOCACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

0,00

576,00

576,00

33903916

MANUTENCAO E CONSERV. DE
BENS IMOVEIS

33903917

MANUT. E CONSERV. DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

0,00

33903943

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

24.766.55

24.766,55

24.766,55

33903944

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

33903948

SERVICO DE SELECAO E
TREINAMENTO

33903950

SERV.MEDICO-
HOSPITAL.,ODONTOL.E
LABORATORIAIS

33903958

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

33903962

SERVICOS DE PRODUCAO
INDUSTRIAL

33903963

SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

33903965

SERVICO DE APOIO AO ENSINO

0,00

3.008,04

2.724,43

33903978

LIMPEZA E CONSERVACAO

33903983

SERVICOS DE COPIAS E
REPRODUCAO DE DOCUMENTOS




92|OUTROS SERVIGOS |33909239 |OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS
DE TERCEIROS - PJ -PJ

93 :\:IJOR:; E MULTA DE 33913937 [JUROS E MULTA DE MORA 100,00 71,89 71,89
SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA

40 INFORMACAO E 33904006 |LOCACAO DE SOFTWARES 0,00 829,00 829,00
COMUNICACAO - PJ
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

a4 AGRIC. E 44905240 AGRIC. E RODOVIARIOS
RODOVIARIOS
OBRIGACOES

47|TRIBUTARIAS E 33904722 ﬁ_%umg;g‘gup;“cg:mo DE 2.710,87 2.710,87 2.710,87
CONTRIBUTIVAS

TOTAL GERAL 150.054,38 | 191.343,44 | 161,203,93
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